令和６年８月６日

会 員 各位

公益社団法人全日本不動産協会東京都本部第二地区協議会

一般社団法人全国不動産協会東京都本部第二地区協議会

（幹事支部）世田谷支部 支部長  大鎌  博

港支部 支部長  竹内 秀樹

城南支部 支部長  宮内  哲

（印章省略）

令和６年度 第二地区法定研修会および会員支援セミナー 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は協会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび第二地区協議会運営による令和６年度「第二地区法定研修会」および「会員支援セミナー」

を下記要領により開催いたします。

 法定研修会は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく研修会のため、必ずご受講くださいますようお願い

申し上げます。都合により代表者がやむを得ず受講できない場合は、宅地建物取引士や従業員の方が代理で

ご受講ください。

※ 法定研修会の主催は（公社）不動産保証協会東京都本部でありますが、運営につきましては（公社）全日本不

動産協会東京都本部第二地区協議会（世田谷支部、港支部、城南支部）が行っております。

敬具

記

開催日時  令和６年９月６日（金） １３：００～１６：３０ ［受付 １２：３０～］

開催会場  めぐろパーシモンホール 大ホール

［所在地 〒152-0023 東京都目黒区八雲 1-1-1］

研修内容  研修① 「警視庁からご協力のお願い」（13：10～13：20）

講 師  警視庁組織犯罪対策部 国際犯罪対策課  中山 利明  様

警視庁蒲田警察署 警備課  徳永 春樹  様 / 渡邊 大将  様

研修② 「TRA による会員支援メニューのご案内」（13：20～13：30）

講 師  全日ラビー少額短期保険株式会社 山屋 敬史 様

第１部 「日本と世界 内政・外交・経済の課題と展望」（13：30～14：50）

講 師  共同通信編集委員（論説委員兼務）  太田 昌克  様

第２部 「ケースで考える不動産相続におけるトラブル」（15：00～16：20）

講 師  武蔵小杉あおば法律事務所 弁護士  長谷山 尚城  様

※ 研修①・研修②は「会員支援セミナー」、第１部・第２部は「法定研修会」として開催いたします。

受付方法  「研修会受講カード」を受付へご提示ください。

お持ちでない場合、「研修会受講票（インターネットから取得」、

「ご記入いただいた本用紙」、「名刺」のいずれかを会場受付へ

ご提示ください。

◆ 研修会受講票取得方法

① 以下 URL または右記 QR コードより「研修会受講票取得ページ」へアクセス

 URL：https://qrq.jp/s.aspx?a=000043

② 「免許番号」、「受講者名」、「メールアドレス」を入力後、

 「登録」ボタンをクリック（メールが自動返信されます）

③ 自動送付メール記載の「受講票表示 URL」をクリック後、受講票（QR コード記載）が

 表示されることを必ずご確認ください。

※ 受講票には「商号」、「受講者名」等が表示されます。表示内容に間違いがないか

必ずご確認ください。（受講票に表示される情報を受付情報として取り扱います）

「研修会受講カード」をお持ちでない場合、「上記研修会受講票」の取得が難しい場合は

「以下をご記入いただいた本用紙」または「名刺（商号記載）」を受付へご提出ください。

商 号 ：

免許番号 ：          （     ）

受講者名 ：

T E L ：        －          －

F A X ：        －          －

会場アクセス （駅からホールまでの行き方）

東急東横線の都立大学駅改札を出て、

左へ進むと目黒通りに出ます。

目黒通りの都立大駅前交差点を渡り、

そのまま柿の木坂通りを直進します。

天神坂を登ると、めぐろパーシモンホール

に到着します。（徒歩 7分）

※ 道沿いの街路灯に貼ってある、

めぐろパーシモンホールのロゴマーク

シールを目印にお越しください。

お問合せ  世田谷支部事務所 TEL ０３-６８０４-０６１８ / FAX ０３-６８０４-０６１７

以上